
Drejtuar: DRIUTORlSE SE SHERBl[VlEYE MJ3ESl:lTETESE 
DREJTORISE SE MARRitl>HENlEVE ME PlJBLIKUN 

AG.J.ENCIA KOMBETARE C PUNi~Sl'.VIIT DHF, AFTitSIVE 
Tirane 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019. "Per nxitjen e punesimit": te ligjil nr. 15/2017. '"Per arsimin dhe 

Iorrnimin prolesional ne Republikcn e Shqipcrisc": tc vendimit te Kcshilli tc Minisirave nr. 554. 

date 31.7.2019. "Per krijimin, menyren e organizimir dhe le tunksionimi! te /\gjcncise 

Kombetare te Puncsimit dhc Aftesivc": te Udhezimit nr. 14. date 27.05.2021. "Per rncnyrcn e 

organizimit dhe veprimiarise se institucioncve te arsimit dhc formimir profesional. si dhe 

aspekict e menaxhimit te burimevc njerczorc. [)Ct-bi\jcs sc njcsise sc zhvillimit le ofruesve Le 

arsimit dhe formirnit profcsional dhe zhvillimii tc vazhduar profesional re personelu", 

Ofruesi publik i 1\rP-se Shkolla Profesionale Elbasan . _ju njofton krijimin c vendit te lire per 

pozicionin mesirndhenes te kulturcs profesionalc ( kontrarc me afar nje vit shkoilor) 

Mesimdhcnes te praktikes profcsionale (lnstruktor me arsim tc mcsem 

professional) ne drejiimin Terrno-hidraulike - I person 

I. Kriterct e perg_jithshme dhc kritcret c posacmc 

Aplikanti duhet te plotcsojc kritcret c pergjithsbrnc si vijon: 

Kritere tc pergjithshrnc: 

a) re ketc zotcsi te plotc per te vcpruar: 

b) te jcte nc kushte shendctesore qc e lejojne te kryeje deiyrcn: 

c) tc mos jete i dcnuar me vendim Le rormcs se prere per kryerjcn e veprave pcnulc: 

d) tc mos ketc nda] tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar: 

c) te demonsiroje vlera tc larta te ctikes, sjelljes dhe kornunikirnit: 

I) te dcmonstrojc altcsi Le punes ne grup dhe re motivimit. 

Elb,1san d2 . fO .2023 Nr.,11./z_rrot 
Lends: Njoftim per vend te lire. 
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- diplornen: 

- librczen e punes; 
- cdo dokumentacion tjcter qc verteton kualifikirnet, trajnimct apo te ijera te pcrrncndura ne CV: 

- certifikaten ose deshrninc per nivelin c njohurive ne teknologjine e informacionit; 

- vertetimin c gjendjes shcndetcsore; 

- vertctimin e gjcndjes gjyqesore: 
- vertetimin nga punedhcnesit i fundit. qe ndaj tij nuk ka marrc masa disiplinorc ne (uqi 

- te pakten njc rekornandirn osc vlercsim pune 11ga puncdhencs te mcparshem, 

Te gjitha dokumenter duhet te jene origjinak ose le notcrizuara: Dokurnentet ne gjuhc Le huaj 

duhct te jcne te pcrkthycra dhc le noterivuara. 

- kartcn e identitetit: 

Dokumcntet c aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila pcrmban dokumentacionin e kcrkuar. sipas njofiimit le vendit re lire. 

duhct le pcrlshijc: 

- letermorivimiu per pozicionin: 

- jeteshkrimin (Cv-ne): 

Aplikanri cluhct te plotcsoje krirerct e pusa~:me si vijon: 

Kri tere te posacmc per personcl in mcsi mdhencs ti:! praktikcs profcsionale . nc o lruesit c ,\ rP-se. 
qe ofrojne arsim profesional: 
a) te kctc te paktcn diplom~ nga njc shkolle c 111es111e profesionale .ne Lt'. njejtcn lushe me 

kualitikimin/kualifikinwl profesionale tc ofrucsit tc f\ FP-se. per re cilin/cilat po aplikon; 

b) Le kete tc keie tc paktcn 3 (tre) vjct pervoje pune nc Iushcn. nc re cilcn ka kryer studimct: 

c) te njuhe dhc te pcrdnrc ieknologjine i.: i1dcmnaciot1i1. 
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